Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Pedro Canário
CNPJ: 28.539.872/0001-41
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 13 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1650478

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 130/2025

Processo: EDOCS 2025-HJ02F
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Itapemirim
CNPJ: 27.174.168/0001-70
Objeto: Doação de 02 (dois) tratores cortadores de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Vitória, 13 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1650863

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 131/2025

Processo: EDOCS 2025-0N92P
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Alfredo Chaves
CNPJ: 27.142.686/0001-01
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 13 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1651029

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

N°003/2023

Processo: 2023-MBR8L
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e

[...]

003/2023, no percentual de 16,57% (dezesseis 
vírgula cinquenta e sete por cento) em razão do 
acréscimo de 03 (três) postos de trabalho de ASG 
- Banheiristas, a contar de 15/10/2025, conforme 
artigo 65, §1º, da Lei 8.666/93, representando 
um acréscimo no valor mensal de R$ 17.272,35 
(dezessete mil duzentos e setenta e dois reais e 
trinta e cinco centavos) perfazendo um valor global 
de R$ 3.558.928,23 (três milhões quinhentos e 
setenta e dois mil cento e setenta reais e trinta e 
sete centavos).
Valor: R$ 17.272,35 (dezessete mil duzentos e 
setenta e dois reais e trinta e cinco centavos).
Empenho: 2025NE00688

Vitória, 10 de outubro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1650110

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 024 / 2025
SIGA SESPORT 024 / 2025

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por

[...]

Prefeitura Municipal de Vargem Alta 
- ES
CNPJ: 31.723.570/0001-33 Prefeito: Elieser Rabello

OBJETO: ILUMINAÇÃO NO ESTÁDIO DE 
JACIGUÁ, conforme plano de trabalho aprovado 
que faz parte integrante desde instrumento, in-
dependentemente de transcrição.

VALOR: R$ 544.657,57 (quinhentos e quarenta 
e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
R$ 544.657,57 - Programa - 
10.39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa 
4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 2704000000, Plano 
orçamentário: 002374 - Construção/Reformas de 
Espaços Esportivos.